
COMUNE DI VILLA COLLEMANDINA
Provincia di Lucca

Determinazione numero 120 del 15/03/2024 prop. n.10547 pag.1

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett.Contabile

Nr. 120  DEL 15/03/2024

Oggetto:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS
165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO DI
SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI- AREA DEI FUNZIONARI
E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA GIURIDICA D).

L'anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di Marzo nel proprio Ufficio

t.1328

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
- la delibera C.C. n. 47 del 28/12/2023, immediatamente esecutiva, con cui è stata approvata la nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;
- la delibera C.C. n. 48 del 28/12/2023, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2024/2026 e relativi allegati;
- la delibera G.C. n. 1 del 08/01/2024, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;
- la delibera G.C. n. 21 del 20.02.2024 con cui è stato approvato il P.I.A.O. 2024/2026;

CONSIDERATO che la mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.
rappresenta sicuramente l’istituto più rapido – rispetto ai tempi tecnici necessari per l’esperimento di un
concorso pubblico – nonché più economico ed efficace per garantire la copertura in modo stabile della
vacanza di tale posizione dirigenziale, tramite l’assunzione di persona già esperta e dotata delle competenze
tecniche e trasversali necessarie;

PRESO ATTO che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di
effettuare assunzioni in quanto ha rispettato i vincoli di finanza pubblica;

RITENUTO pertanto di indire una procedura per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato
di “Specialista in attività amministrative e contabili- Area dei funzionari e della elevata qualificazione (ex
categoria giuridica D)”, tramite mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, e di
approvare a tal fine l’unito avviso di mobilità esterna volontaria del presente atto;



COMUNE DI VILLA COLLEMANDINA
Provincia di Lucca

Determinazione numero 120 del 15/03/2024 prop. n.10547 pag.2

DATO ATTO che per le assunzioni di cui trattasi è stata esperita con esito negativo la comunicazione
relativa alla procedura di mobilità obbligatoria di cui all’articolo 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.
(comunicazione inviata con prot. n. 865 del 20.02.2024);

ATTESTATA la regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 147Bis
del d.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO, inoltre del rispetto di quanto previsto all’art. 6bis della L. 241/1990, nonché di quanto
previsto dal codice di comportamento di dipendenti pubblici;

VISTI il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

DETERMINA

per quanto sopra espresso che qui si intende integralmente riportato,

di approvare l’unito “Avviso pubblico di mobilita’ volontaria ex art. 30 D. Lgs 165/2001 per la copertura di
n. 1 posto a tempo pieno indeterminato di specialista in attività amministrative e contabili- Area dei
funzionari e della elevata qualificazione (ex categoria giuridica D) quale parte  integrante e sostanziali del
presente atto;

di disporre la pubblicazione sul Portale del Reclutamento (inpa.gov.it) ai sensi del Decreto-legge 30 aprile
2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79;
di disporre che all’avviso pubblico di cui al precedente punto sia data diffusione mediante pubblicazione per
la durata di 15 (quindici) giorni all’Albo Pretorio on – line del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente alla
Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 33/2013 così
come modificato dal D.lgs. n. 97/2016;

di stabilire che con successiva determinazione si provvederà alla nomina della commissione esaminatrice
prevista dall’Avviso pubblico;

di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del candidato che
risulterà idoneo, tenendo conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di legge, di sopravvenute cause
ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente.

di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR della Regione Toscana entro
60 gg. o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione del presente atto, nonché esperire gli altri rimedi amministrativi previsti dalle vigenti
disposizioni normative.

 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                       Dott. Graziano Clari

F.to Digitalmente

________________________________________________________________________________



COMUNE DI VILLA COLLEMANDINA
Provincia di Lucca

Determinazione numero 120 del 15/03/2024 prop. n.10547 pag.3

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO DI COPERTURA
FINANZIARIA

Si attesta ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 introdotto dall’articolo 3
del D.L. 174/2012 convertito dalla Legge 213/2012 la regolarità contabile e si appone il visto di
copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’articolo 151, comma 4°, e
dell’articolo 153, comma 5°, 183, comma 9 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267.

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      Dott. Graziano Clari              

F.to Digitalmente
________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Il Responsabile del Servizio Segreteria certifica che copia della presente determinazione è
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio
                           Dott. Graziano Clari

________________________________________________________________________________
Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n.
82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Villa
Collemandina, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 82/2005.  


